

HABERLER

Temmuz — Eylül 1971

KÜLTÜR BAKANLIĞI KURULDU

16 Temmuz 1972 günlü Resmî Gazete'de yayınlanan bir kararname ile, «Kültür Bakanlığı» adıyla yeni bir bakanlık kurulmuştur. Aynı kararnameye göre, ilk Kültür Bakanı olarak Milliyet Gazetesi fıkra yazarlarından Talât Sait Halman görevlendirilmiştir.

Kuruluşundan sonra, Milli Eğitim Bakanlığı Kültür Müsteşarlığı bu yeni bakanlığın merkez kuruluşu olarak çalışmaya başlamış; evvelce Kültür Müsteşarlığına bağlı bulunan dairelerden büyük bir kısmı da Kültür Bakanlığına bağlı duruma getirilmiştir. Adı geçen müsteşarlığa bağlı genel müdürlüklerden biri olan Milli Kütüphane yeni bakanlığa verilmiş, buna karşılık halk ve çocuk kütüphanelerin yönetim ve denetiminden sorumlu bulunan Kütüphaneler Genel Müdürlüğü Milli Eğitim Bakanlığında bırakılmıştır. Kültür Müsteşarlığına bağlı iken Milli Eğitim Bakanlığında kalan daireler arasında Yayınlar ve Basılı Eğitim Malzemeleri Genel Müdürlüğü ve buna bağlı kuruluşların büyük kısmı da vardır.

İki Bakanlık arasında yapılan bu paylaşma, ilgili çevrelerde hayret uyandırmıştır.

HİZMETİÇİ KÜTÜPHANECİLİK KURSLARI

Kütüphanelerimizde çalışan elemanların hizmetiçi eğitimlerini sağlamak amacıyla her yıl Milli Eğitim Bakanlığınca düzenlenen kurslar, bu yıl 19 Temmuz - 7 Ağustos günleri arasında, Ankara'da Atatürk Lisesi'nde verilmiştir. Halk,

okul ve çocuk kütüphaneciliği için ayrı ayrı düzenlenen 3 kurs, aynı günlerde düzenlenmiş, böylece aynı öğretim üyelerinin bu kurslarda ders verebilmeleri olanak sağlanmıştır.

Eğitim Merkezi Müdürü olarak Atatürk Lisesi Müdürü Yardımcısı **Asım Yurdakul'un** ve eğitim yöneticisi olarak Kütüphaneler Genel Müdürlüğü Şube Müdür Yardımcısı **Mehmet Rehber'in** görevlendirildiği kurslarda dersler, Ankara Üniversitesi DTCF Kütüphanecilik Bölümünden **Prof. Dr. Osman Ersoy** ve Asistan **Dr. Necmeddin Sefercioğlu**, Kütüphaneler Genel Müdürlüğünden Genel Müdür **Abdülkadir Salgır**, Genel Müdür Yardımcısı **Mehmet Arseven** ve Şube Müdürü **Muammer Ülker** ile İstanbul İl Halk Kütüphanesi Müdürü **Nail Bayraktar** tarafından verilmiştir. Ayrıca, kursiyelere, **Adnan Ötügen**, **Doç. Dr. Berin U. Yurdaoğlu**, **Dr. Özer Soysal**, **Dr. İlhan Kum** ve **Mustafa Akbulut** tarafından çeşitli kütüphanecilik konularını ele alan konferanslar verilmiştir.

Öğrenildiğine göre, hizmetiçi eğitim kurslarına aşağıdaki elemanlar çağırılmıştır :

Halk Kütüphaneciliği kursu : **Fehmi Başer** (Adıyaman), **Ayhan Kalkan** (Afyon-Dinar), **Suzan Urfalı** (Amasya), **Dursun Ersöz** (Artvin), **Ramazan Yağız** (Bingöl), **Ziya Şerefhanoglu** (Bitlis), **Cahide Ersöz** (Çorum), **Murat Yardak** (Çorum-Sungurlu), **Naci Arpacı** (Çorum-Mecitözü), **Hatice Yazar** (Erzincan), **Nurel Yavaşca** (Gaziantep), **Orhan Umaroğlu** (Hatay-Antakya), **Nadide Ercan** (İzmir-Urla), **İsmet Yılmaz** (Kars-Posof), **Halis Erdoğan** (Kayseri), **Selâhattin Eren** (Konya-Çumra), **Mustafa Koyuncu** (Konya-Doğanbey), **İsmet Derman** (Manisa-Demirci), **Aysel Mazbaşı** (Muğla), **Süleyman Tunç** (Muş-Malazgirt), **Fikret Ertas** (Nevşehir), **Enver Yüksel** (Niğde-Çiftlik), **Emin Koç** (Niğde-Bor), **Rasim Öncüler** (Rize), **Neclâ Kayapınar** (Sivas-Gürün), **Şükran Dalgıç** (Tekirdağ), **Ali Hıdır Tekin** (Tunceli),

İbrahim Olamaz (Urfa), **Mahmut Pışirici** (Urfa - Siverek), **Zehra Sakarya** (Yozgat).

Çocuk Kütüphaneciliği Kursu : **Selim Kayaalp** (Afyon), **M. Tülay Esen** (Ankara - Şereflikoçhisar), **Sacide Engin** (Bilecik), **Naize Kalkanca** (Bitlis), **Mustafa Baso** (Bolu - Akçakoca), **Ahmet Arslan** (Çanakkale - Ayvaci), **Kâmil Tüfeker** (Çorum - Osmancık), **Emel Sarıoğlu** (Denizli - Çal), **Kudret Baykal** (Edirne), **Mustafa Öz** (Elâzığ - Keban), **Jale Akgün** (Erzurum - Oltu), **Dursun Ovalı** (Giresun - Şebinkarahisar), **Hüseyin Onay** (Hakkâri), **Z. Özen Küçükkuşçu** (Isparta), **Selma Alp** (İçel - Mersin), **Ayşe Durdu Aslan** (İçel - Gülnar), **Salih Söyleyici** (İzmir - Bergama), **Nuriye Ateş** (İzmir - Ödemiş), **Feyda Yüzbaşıoğlu** (Kocaeli - İzmit), **Ünal İnci** (Konya - Akşehir), **Abdullah Paksoy** (Maraş), **Leylâ Akyol** (Muğla - Fethiye), **Sabiha Türkeköle** (Niğde - Bor), **M. Necati Yazıcı** ve **Halide Öge** (Sakarya - Adapazarı), **Aysun Karahan-oğlu** (Sivas), **Mürüvvet Erdoğan** (Tokat), **Emine Ülkü Esen** (Uşak), **Nihal Kadem** (Zonguldak).

Okul Kütüphaneciliği Kursu : **Sevtap Bengü** ve **Akif Karadağlı** (Adana), **Mustafa Ergün** (Kozan), **Osman Jurnal** (Afyonkarahisar - Bolvadin), **Serpil Kundak** (Aydın - Nazilli), **H. Zeren Toros** (Balıkesir), **Cengiz Şerefhanoglu** (Bitlis), **Sami Ünver** (Çanakkale - Çan), **Turan Çakmak** (Elâzığ), **Muharrem Çatmalı** ve **Şükran Çetin** (Eskişehir), **Müşerref Özgür** ve **Mahmut Türkyiğit** (Gaziantep), **Nevzat Barın** (Hatay - Kırıkhan), **Abdülkerim Artuç** (İzmir), **Hatice Onaran** (İzmir - Bergama), **Turgut Turan** (Kars), **Nezihe Uyar** (Kırklareli - Lüleburgaz), **Murat Leblebici** (Konya - Akşehir), **Siddık Köseoğlu** ve **F. Meral Ersoy** (Malatya), **Mehmet Döşyılmaz** (Maraş), **Süheylâ Çelikbaş** (Niğde), **Remzi Bektaş** (Ordu - Perşembe), **Burhan Uslu** (Sakarya - Adapazarı), **Nihat Maden** (Trabzon - Vakfıkebir), **Haydar Işık** (Tunceli), **Mehmet Kavaf**

(Urfa), **Sezai Deniz** (Yozgat - Şefaattli - Sarıkent), **Öner Pınarcı** (Yozgat).

Ayrıca, Ankara'da görevli bir kısım kütüphaneciler de, kendi alanları ile ilgili kurslara katılmışlardır.

Kurslar süresince, Ankaranın çeşitli kütüphaneleri ziyaret edilmiş bu kütüphanelerin çalışmaları yakından izlenmiştir.

UNESCO TÜRKİYE MİLLÎ KOMİSYONU XII. DÖNEM I. GENEL KURUL TOPLANTISI

Unesco (Birleşmiş Milletler Eğitim, Bilim ve Kültür Kurumu) Türkiye Millî Komisyonu'nun XII. Dönem I. Genel Kurulu, 6-8 Ağustos 1972 günlerinde İstanbul Güzel Sanatlar Akademisi'nde toplanmıştır. Millî Eğitim Bakanı Şinasi Orel'in başkanlık ettiği ve Kültür Bakanı Talât Sait Halmanın konuk olarak katıldığı toplantı, 6 Ağustos 1972 Cuma günü saat 10.00'da başlamıştır.

Çalışmalarına başkanlık divanının seçimi ile başlayan Genel Kurul, ilk iş olarak Genel Kurula üye olacak «tanınmış şahsiyetler»in seçimini yapmış ve bu seçimde, kütüphanecilik dalında, Yönetim Kurulunca aday gösterilen iki adaydan biri olan **Türker Acaroğlu**'nun yeniden seçildiği görülmüştür.

Bundan sonra Yönetim Kurulu Başkanı **Prof. Bedrettin Tuncel** Yönetim Kurulu çalışmaları ve Unesco'nun 1971-1972 Çalışma Programı hakkında açıklamalar yapmış, bunu Komisyon Denetçisi **Dr. Necmeddin Sefercioğlu**'nun Denetçiler Raporunu okuması izlemiştir. Temsilcilerin raporlar üzerinde yaptığı eleştirmelere **Prof. Bedrettin Tuncel** ve **Prof. Dr. Suat Sinanoğlu** tarafından cevap verilmiş, daha sonra raporlar oya konularak oybirliği ile kabul ve Yönetim Kurulu ibra edilmiştir.

Genel Kurulun öğleden sonraki toplantısında Çalışma Programını inceleye-

cek komiteleri ve Bütçe Komisyonu üyelerinin seçimi yapılmıştır.

7 Ağustos Cumartesi günü, komiteler, çalışma raporları üzerinde çalışmışlar ve Genel Kurula sunulacak raporlarını hazırlamışlardır. Milli Eğitim Bakanlığı adına Kütüphaneler Genel Müdürü **Abdülkadir Salgır**, Milli Kütüphane adına Bibliyografya Enstitüsü Müdürü **Filiz Başbuğoğlu**, Ankara Üniversitesi Kütüphanecilik Bölümü adına **Prof. Dr. Osman Ersoy**, Türk Kütüphaneciler Derneği adına Genel Başkan **Dr. Necmeddin Sefercioğlu**, «tanınmış şahsiyet» olarak **Türker Acaroğlu**, başka kuruluşların temsilcileri olarak **Adnan Ötüken** ve **Altınay Bakaç**'tan ibaret 7 kişilik kütüphaneci topluluğunun katıldığı «Kültür Komitesi»nde, kütüphaneciler çeşitli teklifler ileri sürmüşler ve bunlar aynen kabul edilerek rapora alınmıştır. Kültür Komitesinin raporunda, kütüphanecilikle ilgili şu teklifler yer almıştır :

1. Kütüphanelerin, kültür işleri ile ilgili yayın, derleme ve dağıtım hizmeti gören kuruluşların Kültür Bakanlığına bağlanması,
2. «Fikir ve Sanat Eserlerini Derleme Kanunu»nun yeniden ele alınması hususunda Milli Eğitim ve Kültür Bakanlıklarına temennide bulunulması,
3. Milli Komisyonca yayınlanan ve kütüphanecilik literatürüne büyük katkısı bulunan «Kütüphanecilik El Kitapları» serisinin XII. çalışma döneminde de sürdürülmesi,
5. Unesco merkezince «Uluslararası Kitap Yılı» ilân edilen 1972 yılının bu açıdan değerlendirilmesini sağlamak

üzere özel bir kutlama komitesinin kurulması,

5. Bir Halk kütüphanesi, bir de okul kütüphanesi «Öncü Proje»sinin Türkiye'de de uygulanması için Merkezden yardım istenilmesi ve ilgili kuruluşlarla işbirliği sağlanması,
6. Dokümantasyonun yeni bir bilim dalı olduğu dikkate alınarak, yurdumuzdaki dokümantasyon çalışmalarını planlama amacı ile Unesco Merkezinden bir uzman getirtilmesi,
7. Türk çocuklarının iyi yetişmesi için gerekli iyi ve kaliteli çocuk kitaplarının yayınlanabilmesi için çocuk edebiyatı yarışmaları arasında yarışmalar düzenlenmesi; başarılı çocuk kitabı yazarlara, resimleyenlere ve basanlara ödüller verilmesi,
8. Yazma ve nadir kitapların ülke dışına kaçırılmasının önlenmesi.

Kültür Komitesince benimsenip rapora alınan bu teklifler, ertesi günü yapılan Genel Kurul toplantısında da aynen benimsenerek kabul edilmiştir.

Unesco Genel Kurulu, çalışmalarının üçüncü gününde Komitelerden gelen raporları görüşüp tartışmış, daha sonra da Yönetim Kurulu üyelerini ve Denetçileri seçerek dağılmıştır. Seçimlerde, **Adnan Ötüken** Yönetim Kurulu üyeliğine, **Dr. Necmeddin Sefercioğlu** da Denetçiliği yeniden seçilmişlerdir.

Genel Kurul çalışmalarının öğleye doğru sona ermesinden hemen sonra toplanan yeni Yönetim Kurulu, başkanlığa yeniden **Prof. Bedrettin Tuncel**'i seçmiştir.

AFYONKARAHİSAR HALK KÜTÜPHANESİ YENİ YAPISINA TAŞINDI

Afyonkarahisar İl Halk Kütüphanesi, 15 Temmuz 1971 günü yapılan bir törenle, yeni yapısında hizmete başlamıştır.

Afyon'un okullara yakın ve gelişmekte olan bir semtinde inşa edilen bu modern yapı, İl Halk Kütüphanesiyle önce-leri başka bir yerde, bir ilkokul içinde faaliyet gösteren çocuk kütüphanesini barındıracaktır.

Kütüphaneler Genel Müdürü Abdülkadir Salgır ile İl Valisinin, diğer ilgililerin ve kalabalık bir halk topluluğunun katıldığı törenle yeni yapısında hizmete giren Afyonkarahisar İl Halk Kütüphanesinin Müdürlüğüne, Türk Kütüphaneciler Derneği Genel Başkanlığı da bir kutlama telgrafı göndermiş ve çalışmalarının başarıyla olmasını dilemiştir.

1971 IFLA GENEL KURUL TOPLANTISI

Kütüphaneci Dernekleri Uluslararası Federasyonu IFLA'nın 1971 yılı toplantısı, 28 Ağustos - 4 Eylül 1972 günlerinde İngiltere'nin Liverpool şehrinde yapılmış, bu toplantıda Derneğimizi, hâlen İngiltere'de yüksek ihtisas eğitimi gören meslektaşımız Ülker Sanalan temsil etmiştir.

MUSTAFA AKBULUT YURDA GELDİ

Üniversitelerimizin öğretim ihtiyacını karşılamak amacı ile Millî Eğitim Bakanlığı tarafından açılan bir sınavı kazanarak

doktora çalışmaları yapmak üzere Amerika'ya giden ve 1964 yılından beri Amerika'da bulunan Mustafa Akbulut, Temmuz ayı başlarında Ankara'ya gelmiştir.

Kaldığı süre içinde doktora çalışmaları ile ilgili doküman toplayan ve bazı illerimizi ziyaret ederek kütüphaneleri inceleyen Akbulut, Ağustos ayı ortalarında Amerika'ya dönmüştür.

AVRUPA'YA GİDEN MESLEKTAŞLARIMIZ

4489 sayılı Kanundan yararlanarak, 5 meslektaşımız, «görgü ve bilgilerini geliştirmek» üzere Avrupa'ya gönderilmiştir.

Ankara İl Halk Kütüphanesi Müdürü Abdullah Savaşçı ile Kastamonu İl Halk Kütüphanesi Müdürü M. Lütfi İkiz Almanya'ya, Millî Kütüphane Okuyucu Hizmetleri Şube Müdürü İsmet Binark, Aydın İl Halk Kütüphanesi Müdürü İsmet Özsoy ve İstanbul İl Halk Kütüphanesi'nden Ayşe Başak da İngiltere'ye gitmişlerdir.

Adaylar, Millî Eğitim Bakanlığınca seçilmiş ve gitmeden önce bir ay süreli bir dil kursu almışlardır.

Eylül sonlarında yurdumuzdan ayrılan meslektaşlarımız, gittikleri yerlerde de bir süre dil kursuna devam edecekler, daha sonra kütüphanelerde incelemelerde bulunacaklardır.

Meslektaşlarımız Avrupa'da bir yıl kalacaklardır.